[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении порядка предоставления субсидий из краевого бюджета управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией опережающего социально-экономического развития  «Камчатка», в целях финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий из краевого бюджета  управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией опережающего социально-экономического развития «Камчатка», в целях финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка».

2. Определить Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края уполномоченным органом по предоставлению субсидий из краевого бюджета  управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией опережающего социально-экономического развития «Камчатка», в целях финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка».
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
	Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от________ № __________

Порядок

предоставления субсидий из краевого бюджета управляющей компании,

 осуществляющей функции по управлению территорией опережающего

социально-экономического развития  «Камчатка», в целях финансового

 обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной

инфраструктуры территории опережающего социально-экономического

развития «Камчатка»
1. Настоящий Порядок разработан  в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления субсидий из краевого бюджета управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией опережающего развития «Камчатка», в целях финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка» (далее - Управляющая компания).
2. Субсидия предоставляется Управляющей компании  при соблюдении следующих условий:
1) наличия решения Правительства Российской Федерации о создании территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка».
2) отсутствия у Управляющей компании задолженности по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
3) заключения соглашения с Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края о предоставлении средств краевого бюджета  финансового  обеспечения затрат в связи с выполнением работ по созданию инженерной  инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка» (далее - Министерство ЖКХ) (далее - соглашение);
3. Критерием отбора Управляющей компании является наличие статуса управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией опережающего социально-экономического развития  «Камчатка.
4. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Sо = Sб ,  где
Sо – общий размер субсидии, необходимый Управляющей компании для выполнения работ по созданию инженерной  инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»;

Sб   - размер субсидии, предусмотренный в  законе Камчатского края о краевом бюджете Управляющей компании для выполнения работ по созданию инженерной  инфраструктуры территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка».
5. Общий размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета Управляющей компании, не может превышать общий объем средств, предусмотренных в законе о краевом бюджете на очередной финансовый год.
6. Субсидии носят целевой характер и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
7. Субсидии могут  быть использованы в срок, не превышающий срок действия План-графика реализации мероприятий по созданию инфраструктуры на территории опережающего социально-экономического развития  «Камчатка» на 2016-2017 годы.

8. Министерство ЖКХ  и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения Управляющей компанией условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также соблюдения Управляющей организацией запрета на приобретение за счет субсидии иностранной валюты (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного обору​дования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком.
9. В случае нарушения условий, установленных настоящим Порядком, нецелевого использования предоставленных субсидий,  Управляющая компания  возвращает полученную субсидию на лицевой счет Министерства ЖКХ  в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства ЖКХ.

10.  Остаток неиспользованных субсидий по истечении срока действия План-графика реализации мероприятий по созданию инфраструктуры на территории опережающего социально-экономического развития  «Камчатка» на 2016-2017 годы и в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий, подлежит возврату в краевой бюджет на лицевой счет Министерства ЖКХ в течение 30 дней со дня получения уведомления Министерства ЖКХ.

11. В случае если неиспользованная субсидия или  остаток неиспользованной субсидии не перечислен в краевой бюджет, указанные средства подлежат взысканию в порядке, установленном Министерством финансов Камчатского края.

12. Письменное уведомление о возврате субсидий направляется Министерством ЖКХ в течение 15 календарных дней со дня выявления обстоятельств, указанных в  пунктах 9 и 11  настоящего Порядка.